

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Dep. Irapuan Pinheiro-CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 tendo cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o, conforme especificações contidas no Termo de Referência, constantes dos anexos do edital, resolve ADJUDICAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.07.26.1-PERP, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS PERMANENTES E MATERIAIS DE CONSUMO PARA SATISFAZER AS NECESSIDADES DE IMPLANTAÇÃO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA E AS NECESSIDADES DO LABORATÓRIO HOSPITALAR E DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO BERNARDO DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor do seguinte licitante, conforme Ata do PREGÃO ELETRÔNICO, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

LOTE	VENCEDOR	VALOR GLOBAL
01	LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	R\$ 38.950,00
02	URSA COMERCIAL LTDA	R\$ 2.425,00
03	LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	R\$ 18.900,00
04	X MEDICAL & CLEAN LTDA	R\$ 10.255,00
05	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	R\$ 3.415,86
06	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 171.630,68
07	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 9.646,40
08	X MEDICAL & CLEAN LTDA	R\$ 5.957,44
09	X MEDICAL & CLEAN LTDA	R\$ 21.956,00
10	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME	R\$ 5.414,88
VALOR GLOBAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.07.26.1 - PERP		R\$ 288.551,26

DEP. IRAPUAN PINHEIRO-CE, 18 DE AGOSTO DE 2022


ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA

PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

ANEXO I AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.07.26.1-PERP

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
1	MICROSCÓPIO BIOLÓGICO BINOCULAR ÓPTICA INFINITA AUMENTO 40X ATÉ 1000X OBJETIVA PLANA CROMÁTICA E ILUMINAÇÃO LED 3W. TUBO BINOCULAR COM AJUSTE INTER PUPILAR 48MM- 75 MM, AJUSTE DE DIOPTRIA NA PORTA OCULAR, INCLINADO 30°, ROTAÇÃO 360°COM PINO DE TRAVA E SISTEMA ANTI-FUNGO. OCULAR WF 10X (18MM) OU WF 10X (20MM) OPCIONAL. OBJETIVA PLANA CROMÁTICA INFINITA: 4X, 10X, 40X, (R), 100X (R) OIL. REVOLVER: PORTA QUATRO OBJETIVAS, SISTEMA GIRATÓRIO POR ROLAMENTO, PARADA TIPO CLICK E DISPOSITIVO QUE FIXA AS OBJETIVAS PARA EVITAR REMOÇÃO. PLATINA RETANGULAR MECÂNICA COM ÁREA 140 X 135MM, MOVIMENTO X 76MM Y 41MM EM BOTÕES CONJUGADOS A DIREITA, ESCALA VERNIER. CONDENSADOR ESCALONADO ABBE 1.25 NA COM ÍRIS DIAFRAGMA, PORTA FILTRO E MOVIMENTO POR PINHÃO E CREMALHEIRA. FOCALIZAÇÃO: MACROMÉTRICO COM TRAVA DE SEGURANÇA E AJUSTE DE TENSÃO, ÁREA DE TRABALHO 20MM. MICROMÉTRICO COM CURSO DE 20MM E ESCALA COM PRECISÃO DE 0,002MM POR DIVISÃO. BOTÕES BILATERAIS. TENSÃO DE ENTRADA AUTOMÁTICA 90VAC-240VAC. COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA: 34CM X 29CM X 46 CM.	UND	2	BIOFOCUS/ BLUE 1600	R\$ 3.975,00	R\$ 7.950,00
2	MICROSCÓPIO ESTEREOSCÓPIO BINOCULAR DI-724 AUMENTO DE 20X A 40X ORIGINAL 80X OPCIONAL MICROSCÓPIO COMPACTO ESTÉREO PARA ESTRUTURAS E CIRCUITOS ELETRÔNICOS COM CARACTERÍSTICAS ADEQUADAS PARA TODAS AS NECESSIDADES: CAMPO EDUCACIONAL, CIRCUITO DE CONTROLE DE QUALIDADE, PLACAS DE CAMPO ZOOLOGICO, LABORATÓRIO, CAMPO DE PESQUISA, DE SUPERFÍCIE E ANÁLISE DE MATERIAIS. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - CABEÇOTE INCLINADO DE 45°, 360° DE ROTAÇÃO; - FOCAGEM CONTROLADA POR UM MECANISMO DE PINHÃO E CREMALHEIRA EM AMBOS OS LADOS. - PINÇA PARA FIXAÇÃO DE AMOSTRAS. - DISTÂNCIA INTER PUPILAR E DIFERENÇA DE DIOPTRIA, AJUSTÁVEL; - ALIMENTAÇÃO BIVOLT MODELO: DI-724; CABEÇOTE BINOCULAR OBJETIVA DE AUMENTO 2X E 4X BASE EQUIPADA DE VIDRO FOSCO CIRCULAR COM DIÂMETRO DE	UND	2	BIOFOCUS /ESTEREO	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00



DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL



	95MM E DUAS PRESILHAS, ESTATIVO METÁLICO DISCO BRANCO/PRETO EM ACRÍLICO PINTURA ELETROSTÁTICA DE ALTA DURABILIDADE COM TRATAMENTO ANTI- CORROSIVO OCULARES: WF 10X AMPLIAÇÃO: 20X - 40X (PODENDO CHEGAR ATÉ 80X COM OCULAR OPCIONAL DE 20X). ILUMINAÇÃO: LED COM AJUSTE DE INTENSIDADE DE LUZ, TRANSMITIDA E INCIDENTE DISTANCIA DE TRABALHO. FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT.					
3	ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMIAUTOMÁTICO: 90 POSSIBILIDADES DE PROGRAMAÇÃO PARA QUALQUER REAGENTE (SISTEMA ABERTO); FAIXA DE LEITURA: -0,100 A 3,500 ABS; MONOCROMADOR COM 8 FILTROS: 340, 405, 450, 505, 546, 578, 620 E 670 NM; BANDA DE PASSAGEM 10 NM PARA 340 E 06 NM PARA OS DEMAIS FILTROS; LUZ ESPÚRIA: < 0,01%; LEITURAS MONOCROMÁTICAS E BICROMÁTICAS; COMPARTIMENTO DE AMOSTRAS PARA CUBETAS QUADRADAS OU REDONDAS; CUBETA DE FLUXO METÁLICA DE 32 µL TERMOSTATIZADA PARA 25, 30, 37 ± 0,1 °C; CUBETA DE FLUXO TERMOSTATIZADA PARA 25, 30, 37 ± 0,1 °C; CONTAMINAÇÃO CUBETA: < 1% COM 500 µL (TESTE COM SOLUÇÃO DE DICROMATO DE POTÁSSIO); LEITURAS EM ABSORBÂNCIA, PONTO FINAL, CINÉTICA, TEMPO FIXO, DIFERENCIAL, CINÉTICA MÚLTIPLA; LEITURAS COM PADRÃO, MULTI PADRÃO E FATOR; ESTATÍSTICAS DE CONTROLE DE QUALIDADE COM GRÁFICO DE LEVEY JENNINGS; IMPRESSÃO DOS RESULTADOS COM IMPRESSORA GRÁFICA INCORPORADA; LÂMPADA DE TUNGSTÊNIO DE LONGA DURABILIDADE; CONTROLE COMPLETO DA REAÇÃO CINÉTICA OU COLORIMÉTRICA; ALIMENTAÇÃO: 110, 127, 220, 240 Volts 35 VA	UND	2	MEDMAX/ MAXBIO TOUCH	R\$ 12.500,00	R\$ 25.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01: 38.950,00						

LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
1	DESTILADOR DE AGUA - CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE AGUA DESTILADA: 3,8 LITROS; CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE AGUA COMUM: 4 LITROS; DURAÇÃO DO CICLO COMPLETO: 6 A 8 HORAS; PESO: 4KG - DIMENSÕES: L: 27CM X A: 33CM X P: 27,6 CM; TEMPERATURA DE TRABALHO: 15 A 40°; VOLTAGEM: 220 V;	UND	2	BIOTRON/ DEST	R\$ 1.212,50	R\$ 2.425,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02: R\$ 2.425,00						

REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
FONE: (88) 3569-1218 | E-MAIL: pmdipadm@gmail.com



DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL



LOTE 03						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	PREÇO MÉDIO UNITARIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
1	DESFRIBILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO – DEA: TAMANHO: 20 X 18,4 X 4,8 CM; PESO: 1,1 KG COM A BATERIA DO PAD-PAK™ ENCAIXADA; ONDA: ONDA BIFÁSICA SCOPE (CURVA DE PULSAÇÃO DE SAÍDA AUTOCOMPENSADORA). A ONDA BIFÁSICA OTIMIZADA COMPENSA A ENERGIA, A INCLINAÇÃO E A CURVA DE IMPEDÂNCIA DO PACIENTE; ENERGIA: AS DEFINIÇÕES ESTÃO PRÉ-CONFIGURADAS DE FÁBRICA PARA O ESCALONAMENTO DE ENERGIA, DE ACORDO COM A VERSÃO DA AHA/ERC DE 201; ADULTO: 1º. CHOQUE DE 150 J 2º. CHOQUE DE 150 J 3º. CHOQUE DE 200 J; PEDIÁTRICO: 1º. CHOQUE DE 50 J 2º. CHOQUE DE 50 J 3º. CHOQUE DE 50 J; TEMPO DE CARREGAMENTO: 150 J MENOR QUE 8 S, 200 J MENOR QUE 12 S; TEMPO DE RETENÇÃO DA CARGA: 20 SEGUNDOS; BOTÕES DE CONTROLE: “ON/OFF” (LIGA/DESLIGA) E “SHOCK” (BOTÃO LUMINOSO DE CHOQUE); FAIXA DE IMPEDÂNCIA: 20Ω - 230Ω; SISTEMA DE ANÁLISE DO PACIENTE: AVALIA E INTERPRETA AUTOMATICAMENTE O SINAL DE ECG DO PACIENTE, A QUALIDADE DO SINAL (ELIMINA RUÍDOS), A INTEGRIDADE DO CONTATO DO ELETRODO, A FREQUÊNCIA CARDÍACA (0 - 300 BPM), E A IMPEDÂNCIA DO PACIENTE. O RESULTADO DESSA ANÁLISE DETERMINA SE A DESFIBRILAÇÃO É NECESSÁRIA OU NÃO; ESPECIFICAÇÃO/SENSIBILIDADE: ATENDE AOS PADRÕES ISO 60601-2-4 E AAMI DF80:2003; TELA DE LED: INSTRUÇÕES VISUAIS E DE ÁUDIO EM PORTUGUÊS, AUXILIAM E GUIAM O USUÁRIO, POSSIBILITANDO UMA INTERVENÇÃO TERAPÊUTICA SEGURA, ATRAVÉS DOS LEITORES DIGITAIS DE LED; VISUAIS: PRENDER ELETRODOS, AFASTE-SE, EXECUTAR RCP, DESCARGA ELÉTRICA IMEDIATA, TESTE AUTOMÁTICO CONCLUÍDO COM SUCESSO – ESTADO ATIVADO; ÁUDIO: INSTRUÇÕES DE ÁUDIO EM PORTUGUÊS, GUIAM O OPERADOR DO INÍCIO AO FIM DA OPERAÇÃO, ATRAVÉS DE AUTO-FALANTES INTERNOS COM CONTROLE DE VOLUME; ALARMES: A NOTIFICAÇÃO DE VOZ DE POUCA BATERIA (10 DESCARGAS RESTANTES), INDICADOR DE STATUS DIÁRIO, PISCA EM VERDE SE O DISPOSITIVO ESTIVER PRONTO PARA O USO (BATERIA E CIRCUITOS INTERNOS). ALARME VISUAL E SONORO CASO O EQUIPAMENTO NECESSITE DE MANUTENÇÃO; REGISTRO DO EVENTO TIPO: MEMÓRIA INTERNA, CAPACIDADE	UND	2	CMOS DRAKE/LIFE 400 FUTURA	R\$ 9.450,00	R\$ 18.900,00

REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

VENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
V/PJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com
fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO**
PREFEITURA MUNICIPAL



<p>DE MEMÓRIA MÍNIMO DE 90 MINUTOS DO TRAÇADO DE ECG (INFORMAÇÕES COMPLETAS) E GRAVAÇÃO DO EVENTO/INCIDENTE; REVISÃO DE PROPRIEDADES: CABO USB CONECTADO AO PC E SOFTWARE DE REVISÃO DE DADOS (COM BASE EM WINDOWS) SAVER™ EVO; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO/ESPERA: 0 A 50°C; UMIDADE RELATIVA: 5 A 95% (SEM CONDENSAÇÃO); RESISTÊNCIA À ÁGUA: IEC 60529/EN 60529 IP56; ALTITUDE: 0 A 4.575 METROS; CHOQUE: MIL STD 810F MÉTODO 516.5, PROCEDIMENTO I (40 G); VIBRAÇÃO: MIL STD 810F MÉTODO 514.5+ CATEGORIA 4 TRANSPORTE RODOVIÁRIO (CAMINHÃO) MIL STD 810F MÉTODO 514.5+ CATEGORIA 7 AERONAVE - JET 737 E AERONAVES EM GERAL EN 60601-1-2, 2002 EN55-11:1999 +A2:2001; EMC (COMPATIBILIDADE ELETROMAGNÉTICA): EN61000-4-2:2001 (8 KV); EMISSÕES IRRADIADAS: EN61000-4-3:2001 80 MHZ-2.5 GHZ, (10 V/M); DESCARGA ELETROSTÁTICA: EN61000-4-8:2001 (3 A/M); IMUNIDADE RF: RTCA/DO-160D:1997, SEÇÃO 21 (CATEGORIA M); IMUNIDADE DE CAMPO MAGNÉTICO: TSO-C142/RTCA DO-227; AERONAVE: ISO 9001 - GB02/54194 ISO 13485 - GB02/54195 EEC 92/43 - GB02/54193; RESISTÊNCIA: QUEDAS 1 METRO DE ALTURA ÁGUA E POEIRA IP56; PAD-PAK™ E PEDIATRIC-PAK™: CARTUCHOS DESCARTÁVEIS DE ELETRODOS PARA DESFIBRILAÇÃO E BATERIA; BATERIA: LÍTIO (LIMNO2) 18 V, 1.5 AMP/H - DESCARTÁVEL; CAPACIDADE: >60 CHOQUES A 200 J OU 6 HORAS DE MONITORAMENTO CONTÍNUO; PAD-PAK™: PARA USO EM PACIENTES ACIMA DE OITO ANOS, PESANDO A PARTIR DE 25 KG; ELETRODOS - ADULTO: ELETRODOS DE DESFIBRILAÇÃO DESCARTÁVEIS PRÉ-ACOPLADOS E SENSOR DE ECG; COMPRIMENTO DO CABO: MÍNIMO 1 M; VIDA ÚTIL: MÍNIMO 4 ANOS EM STAND BY A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO; PEDIATRIC-PAK™: PARA PACIENTES ENTRE UM E OITO ANOS, PESANDO MENOS DE 25 KG. (ACESSÓRIO OPCIONAL); ELETRODOS - PEDIÁTRICO: ELETRODOS DE DESFIBRILAÇÃO DESCARTÁVEIS PRÉ-ACOPLADOS E SENSOR DE ECG; COMPRIMENTO DO CABO: MÍNIMO 1M; VIDA ÚTIL: MÍNIMO 4 ANOS EM STAND BY A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO; COMUNICAÇÃO COM O PC: CABO USB, SOFTWARE SAVER EVO; GARANTIA DO EQUIPAMENTO: MÍNIMO 8 ANOS.</p>					
VALOR TOTAL DO LOTE 03: R\$ 18.900,00					



DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL



LOTE 04						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
1	OXÍMETRO DE PULSO DE MESA: OXIMETRIA (%SPO2), FREQUÊNCIA CARDÍACA COM INTENSIDADE E CURVA PLESTIMOGRÁFICA; ALARMES AUDIOVISUAIS AJUSTÁVEIS. VISOR LCD COLORIDO DE 7 DE ALTA RESOLUÇÃO E ALTO CONTRASTE. INDICAÇÃO DA SPO2, FREQUÊNCIA CARDÍACA, FORÇA DE PULSO, ONDA PLESTIMOGRÁFICA E TABELA DE TENDÊNCIAS; EXIBIÇÃO CONTÍNUA EM TEMPO REAL DAS ONDAS PLESTIMOGRÁFICAS, DOS VALORES MEDIDOS, DADOS CRONOLÓGICOS, AS TENDÊNCIAS DE MEDIÇÃO, OS PARÂMETROS DE ALARME E INFORMAÇÕES DO PACIENTE. POSSUI 3 MODOS DE EXIBIÇÃO: MODO DÍGITOS GRANDES; MODO MESA E MODO GRÁFICO; ALARMES SONOROS AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS; POSSUI BOTÕES FRONTAIS: LIGA/DESLIGA; VOLUME; BRILHO; SILENCIAR ALARME; MODO DE EXIBIÇÃO; MENU; BOTÃO ROTATIVO. LEDS INDICATIVOS: FUNCIONAMENTO POR BATERIA; FUNCIONAMENTO POR ENERGIA AC; CARGA DA BATERIA; SILÊNCIO DE ALARME; STATUS DE FUNCIONAMENTO; BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL DE LÍTIU; ALÇA PARA TRANSPORTE; PORTA DE REDE LAN (RJ45) PARA COMUNICAÇÃO COM COMPUTADOR; ACOMPANHAR SENSOR ADULTO, PEDIÁTRICO E NEONATAL; CANAL DE ONDAS PLESTIMOGRÁFICAS COM SELEÇÃO DE FORMA DA ONDA E VELOCIDADE; 2 ANOS DE GARANTIA INCLUSOS.	UND	2	TRANSMAI	R\$ 5.127,50	R\$ 10.255,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04: R\$ 10.255,00						

LOTE 05						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
1	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO VESTIÁRIO ACADEMIA 8 PORTAS: QUANTIDADE DE PORTAS: 08 COR: CINZA PADRÃO CHAPA: 26 / 0,45MM; MEDIDA DAS PORTAS/ VÃOS: 092ALT X 027LARG; SISTEMA DE VENTILAÇÃO: VENEZIANA; FECHAMENTO: PITÃO PARA CADEADO; QUANTIDADE DE CABIDES POR PORTA:2; PÉS REMOVÍVEIS; NÃO DESMONTÁVEL: NÃO (EXCETO PORTAS QUE PODEM SER TROCADAS); PINTURA: EPÓXI PÓ ALTURA:197CM LARGURA:122CM PROFUNDIDADE: 036CM	UND	2	DM	R\$ 1.707,93	R\$ 3.415,86

REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

VENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
V/PJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com
me: (88) 3569-1218



**DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO**
PREFEITURA MUNICIPAL



VALOR TOTAL DO LOTE 05: R\$ 3.415,86

LOTE 06						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	PREÇO MÉDIO UNITARIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
1	ÁCIDO ÚRICO ENZIMÁTICO – LABTESTE	KIT	40	VIDA	R\$ 43,02	R\$ 1.720,80
2	AGULHA PARA COLETA A VÁCUO – 25X0,7 MM- CAIXA C/100	CX	320	FIRSTLAB	R\$ 46,52	R\$ 14.886,40
3	AGULHA PARA COLETA A VÁCUO – 25X0,8 MM – CAIXA C/100	CX	320	FIRSTLAB	R\$ 46,52	R\$ 14.886,40
4	ANTI-A 10ML	FR	24	EBRAM	R\$ 20,05	R\$ 481,20
5	ANTI-B 10ML	FR	24	EBRAM	R\$ 20,05	R\$ 481,20
6	ANTICOAGULANTE EDTA	FR	4	VIDA	R\$ 13,20	R\$ 52,80
7	ANTI-D 10ML	FR	24	EBRAM	R\$ 39,94	R\$ 958,56
8	ASLO OU ASO – TESTE REAGENTE	KIT	24	VIDA	R\$ 41,75	R\$ 1.002,00
9	AZUL DE METILENO 500ML	FR	8	LABORCLIN	R\$ 17,43	R\$ 139,44
10	BETATESTES – FITA PARA BETA HCG	KIT	1.600	EBRAM	R\$ 36,40	R\$ 58.240,00
11	CAPILAR S/ HEPARINA C/500	FR	40	PERFECTA	R\$ 27,72	R\$ 1.108,80
12	COLESTEROL ENZIMÁTICO – LABTESTE	KIT	40	VIDA	R\$ 75,66	R\$ 3.026,40
13	COLETOR PLÁSTICO PARA URINA	UND	4.000	FIRSTLAB	R\$ 0,29	R\$ 1.160,00
14	COLORAÇÃO PANÓTICO RÁPIDO 3X500ML	KIT	20	RENYLAB	R\$ 49,97	R\$ 999,40
15	CRONÔMETRO DIGITAL	UND	8	SATRA	R\$ 71,92	R\$ 575,36
16	DESCORANTE DE ZIEHL 3% 500ML	FR	20	LABORCLIN	R\$ 25,41	R\$ 508,20
17	DETERGENTE BIOCLEAN PLUS	LT	8	BIOCLIN	R\$ 104,68	R\$ 837,44
18	DIAGON 400ML	UND	16	DIAGON	R\$ 58,35	R\$ 933,60
19	DILUENTE M-30D – 20ML	UND	24	MINDRAY	R\$ 169,17	R\$ 4.060,08
20	ESCOVA PARA LAVAR VIDRARIA	UND	40	J. PROLAB	R\$ 8,75	R\$ 350,00
21	ESTANTE TIPO GRADE CAP/60 TBS 16MM	UND	8	FIRSTLAB	R\$ 16,93	R\$ 135,44
22	ESTANTE TIPO GRADE CAP/90 TBS 13MM	UND	8	FIRSTLAB	R\$ 16,93	R\$ 135,44
23	FUCSINA FENICADA ZIEHL 500ML	FR	6	LABORCLIN	R\$ 33,28	R\$ 199,68
24	GLICOSE – LABTESTE	KIT	40	VIDA	R\$ 72,69	R\$ 2.907,60
25	LÂMINA P/ MICROSCÓPIO FOSCA CX C/50	CX	120	FIRSTLAB	R\$ 8,61	R\$ 1.033,20
26	LÂMINA P/ MICROSCÓPIO LISA CX C/50	CX	80	FIRSTLAB	R\$ 7,91	R\$ 632,80
27	LAMÍNULA P/ MICROSCÓPIO 22X22 CX C/100	CX	60	FIRSTLAB	R\$ 4,48	R\$ 268,80
28	LANCETA CX C/200	CX	100	FIRSTLAB	R\$ 48,75	R\$ 4.875,00
29	LÍQUIDO DE TUERCK 500ML	FR	2	RENYLAB	R\$ 19,57	R\$ 39,14
30	LYSE PARA APARELHO BC-3600 – 500ML	UND	8	MINDRAY	R\$ 435,13	R\$ 3.481,04
31	MASSA SELANTE	CX	2	INLAB	R\$ 39,64	R\$ 79,28
32	ÓLEO DE IMERSÃO	FR	20	RENYLAB	R\$ 19,12	R\$ 382,40
33	PAPEL FILTRO QUALITATIVO 9CM C/100	PC	20	J. PROLAB	R\$ 7,48	R\$ 149,60
34	PCR – TESTE REAGENTE	KIT	30	VIDA	R\$ 41,75	R\$ 1.252,50
35	PIPETA DE VIDRO 10ML	UND	40	IONGLAS	R\$ 8,20	R\$ 328,00
36	PIPETA DE VIDRO 5ML	UND	40	IONGLAS	R\$ 8,20	R\$ 328,00
37	PONTEIRA AMARELA C/1000	PC	12	FIRSTLAB	R\$ 10,99	R\$ 131,88
38	PONTEIRA AZUL C/1000	PC	8	FIRSTLAB	R\$ 33,01	R\$ 264,08
39	REUMATESTES REAGENTE	KIT	12	VIDA	R\$ 36,40	R\$ 436,80
40	RINSE M-30-R – 20ML – PARA APARELHO HEMATOLÓGICO	UND	6	MINDRAY	R\$ 350,29	R\$ 2.101,74
41	ROLO DE BOBINA PARA O APARELHO BC-3600	UND	50	REvisa	R\$ 4,97	R\$ 248,50
42	SOLUÇÃO EVIDENCIADORA A BASE DE	UND	4	IODONTOSUL	R\$ 5,32	R\$ 21,28

REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

VENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
V/PJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com
fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO**
PREFEITURA MUNICIPAL



	FUCCINA FR 10ML					
43	TRIGLICÉRIDES – LABTESTE	KIT	20	VIDA	R\$ 97,27	R\$ 1.945,40
44	TUBO DE ENSAIO VIDRO 12X75	UND	200	PERFECTA	R\$ 0,21	R\$ 42,00
45	TUBO DE ENSAIO VIDRO 13X100	UND	200	PERFECTA	R\$ 0,34	R\$ 68,00
46	TUBO TAMPA AMARELA – 3,5ML (COM GEL SEPARADOR) PARA COLETA A VÁCUO PCT C/100	PC	130	FIRSTLAB	R\$ 80,08	R\$ 10.410,40
47	TUBO TAMPA AMARELA – 5ML (COM GEL SEPARADOR) PARA COLETA A VÁCUO PCT C/100	PC	200	FIRSTLAB	R\$ 91,48	R\$ 18.296,00
48	TUBO TAMPA CINZA (GLICOSE) PARA COLETA A VÁCUO PCT C/100	PC	40	FIRSTLAB	R\$ 66,65	R\$ 2.666,00
49	TUBO TAMPA ROXA (HEMOGRAMA) PARA COLETA A VÁCUO PCT C/100	PC	120	FIRSTLAB	R\$ 59,75	R\$ 7.170,00
50	URÉIA ENZIMÁTICA – LABTESTE	KIT	20	VIDA	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
51	URITEST – FITA PARA ANÁLISE DE URINA – FR C/100	FR	30	VIDA	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
52	VDRL	KIT	20	LABORCLIN	R\$ 49,63	R\$ 992,60
VALOR TOTAL DO LOTE 06: R\$ 171.630,68						

LOTE 07						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	PREÇO MÉDIO UNITARIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
1	ÁLCOOL ABSOLUTO – 1 LITRO	UND	60	JALES	R\$ 13,44	R\$ 806,40
2	AGUA TAMPONADA	UND	40	DINAMICA	R\$ 75,00	R\$ 3.000,00
3	AZUL DE METILENO	UND	40	LABORCLIN	R\$ 26,00	R\$ 1.040,00
4	GEIMSA	UND	40	LABORCLIN	R\$ 58,00	R\$ 2.320,00
5	GLICERINA PA	UND	40	DINAMICA	R\$ 62,00	R\$ 2.480,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07: R\$ 9.646,40						

LOTE 08						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	PREÇO MÉDIO UNITARIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
1	PLACAS DE PETRI 60X15MM	UND	20	FIRSLAB	R\$ 25,37	R\$ 507,40
2	PLACA PARA COLORAÇÃO DE LÂMINAS 24X24 MM	UND	6	FIRSLAB	R\$ 124,83	R\$ 748,98
3	LÂMINAS PARA MICROSCOPIA 26X76 MM (CAIXA COM 50 UND) FOSCA COM ESPESSURA 1.0 MM X 1.2 MM	CX	6	FIRSLAB	R\$ 17,50	R\$ 105,00
4	LAMÍNULAS PARA MICROSCOPIA LISA 22X22 MM (CAIXA COM 100)	CX	6	FIRSLAB	R\$ 16,90	R\$ 101,40

REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

VENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
VPI: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com
fone: (88) 3569-1218



DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL



5	PISSETA PLÁSTICO 250 MG	UND	20	J PROLAB	R\$ 33,23	R\$ 664,60
6	PROVETA DE 100 ML	UND	20	NEOLAB	R\$ 40,33	R\$ 806,60
7	VIDROS PARA REAGENTES DE 100 ML	UND	40	RONIALZI	R\$ 62,90	R\$ 2.516,00
8	TUBOS DE ENSAIO COM TAMPA 10X1.6 CM	UND	30	RONIALZI	R\$ 3,67	R\$ 110,10
9	PINÇA METÁLICA ENTOMOLÓGICA Nº 3	UND	8	RONIALZI	R\$ 49,67	R\$ 397,36
VALOR TOTAL DO LOTE 08: R\$ 5.957,44						

LOTE 09						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	PREÇO MÉDIO UNITARIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
1	FILTRO RC 203, PARA RESPIRADOR CG 306/ FILTRO QUIMICO CLASSE 01.	UND	10	CARBOGRAFITE	R\$ 29,29	R\$ 292,90
2	LANTERNA TÁTICA, 68.000W, LONGO ALCANCE, 49B, RECARREGAVEL LED, FLASH LIGHT, ALIMENTAÇÃO BATERIA.	UND	40	LUATEX	R\$ 141,15	R\$ 5.646,00
3	CAIXA TERMICA, 12L, COM TERMOMETRO DIGITAL, MATERIAL POLIPROPILENO MEDIDAS 24CM X34 CM X 25,5 CM, DISPLAY LCD	UND	20	TERMOM	R\$ 123,56	R\$ 2.471,20
4	MEDIDOR DE CLORO DIGITAL IPH, UNIDADE PRINCIPAL 190 X 120 MM, SONDA COM ALÇA.	UND	2	HANNA	R\$ 6.400,00	R\$ 12.800,00
5	RESPIRADOR SEMIFACIAL CG306 ARBOGRAFITE: CONFECCIONADO EM BORRACHA MACIA COM DUAS VÁLVULAS DE EXALAÇÃO E REGULAGEM PARA FÁCIL ADAPTAÇÃO A QUALQUER TIPO DE ROSTO; EXCELENTE VEDAÇÃO E CONFORTO; UTILIZADO COM FILTROS RC 202, RC 203 OU RC 206	UND	10	CARBOGRAFITE	R\$ 74,59	R\$ 745,90
VALOR TOTAL DO LOTE 09: R\$ 21.956,00						

LOTE 10							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	PREÇO MÉDIO UNITARIO	PREÇO MÉDIO TOTAL	
1	KIT PARA CHIKUNGUNYA IGG/IGM C/25 TESTES ECO DIAGNÓSTICA	KIT	4	ECO	R\$ 448,90	R\$ 1.795,60	
2	KIT PARA DENGUE IGG/IGM PREMIUN C/25 TESTES ECO DIAGNÓSTICA	KIT	4	ECO	R\$ 245,50	R\$ 982,00	
3	KIT PARA ZIKA IGG/IGM C/ 20 TESTES ECO DIAGNÓSTICA	KIT	4	ECO	R\$ 659,32	R\$ 2.637,28	
VALOR TOTAL DO LOTE 10: R\$ 5.414,88							

REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

/ENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
VPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com
ine: (88) 3569-1218

Valor Global dos Lotes: R\$ 288.551,26 (Duzentos e oitenta e oito mil, quinhentos e cinquenta e um reais e vinte e seis centavos)

DEP. IRAPUAN PINHEIRO-CE, 18 DE AGOSTO DE 2022

Antonio Lucas Feitoza de Sousa
ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA

PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO



**DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO**
PREFEITURA MUNICIPAL



CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, que o TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.07.26.1- PERP**, foi publicada através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações).

DEP. IRAPUAN PINHEIRO-CE, 18 DE AGOSTO DE 2022

Antonio Lucas Feitoza de Sousa
ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA

PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO